
令和４年２月２４日 

荒川区立諏訪台中学校 

保護者の皆様 

荒川区立諏訪台中学校 

            校 長  代市 利光 

 

２月２８日以降の教育活動について 

 

保護者の皆様には、２月１日からのオンライン形式での授業参加やご家庭でのご配慮等、感染拡大防止にご

協力いただきましてありがとうございます。お陰様で、校内での生徒の感染拡大は見られず、近隣での感染も

低く抑えられております。今週初めの都立高等学校受検や本日から実施される３年生の習熟を図るテストや

１･２年生の学年末考査も大きな影響を受けることなく進められる状況になっております。 

さて、年度末を迎え、学習評価・評定や卒業式、遠足、校外学習等の予定が組まれておりますが、できるこ

とから確実に進めてまいります。つきましては、来週から３月初めの教育活動について、下記のように実施す

ることといたしますので、ご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 

３月７日（月）以降については、通常の教育活動(学校での対面授業)が主な活動となる予定ですが、あらた

めてお知らせいたします。 

 

記 

 

１ 実施方法  ２月２８日(月)より３月４日(金)までオンライン授業 

 

２ 登校日   ２月２８日(月)  １･２年 学年末考査   ３年 オンライン授業 

        ３月 １日(火)  全学年 オンライン授業 

           ２日(水)  １･２年 オンライン授業 ３年 登校日 

           ３日(木)  全学年 オンライン授業 

４日(金)  １年 オンライン授業  ２年 登校日  ３年 登校日 

・登校日については午前中授業です。 

・上記期間の給食は、オンライン期間中の登校を希望している生徒のみです。 

・登校日に当たっている学年は、８時２５分までに登校してください。 

・時間割の詳細は、各学年より連絡します。 

         

３ その他   ・感染への不安等から登校をお控えになる場合には、お知らせください。（荒川区では、 

まん延防止等重点措置が適用される期間は、ご家庭からオンライン授業に参加された場合、 

出席扱いとなります。） 

        ・新型コロナウイルス感染症陽性または濃厚接触者である場合は、出席停止になります。必 

ず学校までご連絡ください。 

        ・登校日に体調がすぐれない場合は、無理に登校しないでください。 

 

 

 

 

【問い合わせ】 副校長 小澤 聖司 

 電話  3891-6115 


